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Consultar Débitos do Veículo - IPVA

Dados do Veículo no Detran/PR

Proprietário

CLAUDECIR HONORATO

Renavam

00157170381
Placa

EKO6636
Marca/Modelo

GM/MONTANA CONQUEST
Ano de Fabricação

2009

Tipo/Espécie

CAMINHONETE / CARGA
Capacidade de Passageiros

0
Combustível

ALCOOL/GASOLINA
Carroceria

CARROCERIA ABERTA

Categoria

PARTICULAR
Licenciamento

LONDRINA
Faixa

22051000
Situação

Consultar Detran/PR

IPVA 2025 - Pagamento em Cota Única
Base de Cálculo
R$ 29.316,00

Alíquota
1%

IPVA 2025 - Pagamento Parcelado em Cotas

IPVA Inscrito em Dívida Ativa

Informações ao contribuinte

1. Os valores apresentados estão calculados para pagamento até 27/02/2025, em Reais (R$).

2. Os débitos acima referem-se, exclusivamente, ao IPVA/PR. Taxas de licenciamento, seguro obrigatório e demais débitos relativos aos órgãos de trânsito devem ser obtidos junto ao Detran/PR.

3. Os créditos do Programa Nota PR, caso utilizados, já estão considerados nos valores de IPVA pendente apresentados acima;

4. Bancos credenciados: Banco do Brasil, Bancoob, Bradesco, Itaú, Rendimento, Santander ou Sicredi. www.fazenda.pr.gov.br

5. O(s) pagamento(s) será(ão) apropriado(s) automaticamente de forma sucessiva para a primeira parcela ou cota pendente.

Verifique aqui o Extrato Consolidado do IPVA de seu Veículo

PARCELAMENTO DE DÍVIDA ATIVA: Clique aqui para consultar/efetuar/emitir GR-PR

© Secretaria da Fazenda - Portal SGT versão IP-01.011.58

Exercício Vencimento IPVA Multa Desconto Juros Total a Pagar  

2025 28/01/2025 R$ 293,16 R$ 6,44 R$ 0,00 R$ 1,89 R$ 301,49 Emitir GR-PR (com Pix

Exercício Vencimento Cotas IPVA Multa Juros Total a Pagar  

2025 28/01/2025 Cota 1 R$ 58,63 R$ 5,86 R$ 1,30 R$ 65,79 Emitir GR-PR (com Pix)

2025 24/02/2025 Cota 2 R$ 58,63 R$ 0,58 R$ 0,59 R$ 59,80 Emitir GR-PR (com Pix)

2025 24/03/2025 Cota 3 R$ 58,63 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 58,63 Emitir GR-PR (com Pix)

2025 24/04/2025 Cota 4 R$ 58,63 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 58,63 Emitir GR-PR (com Pix)

2025 22/05/2025 Cota 5 R$ 58,64 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 58,64 Emitir GR-PR (com Pix)

https://www.contribuinte.fazenda.pr.gov.br/ipva/faces/home
http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.detran.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/
https://www.ipva.fazenda.pr.gov.br/sgtdaetap/renavamsgt/hEfKppercP3WoZ6DYOqvH5O_jbt4BTqcwR5_OG7uDeBLIjG6TNwu_2mBpzE2rPW30G-Ng2JFRZbibw4dABU-gfybPAqkJ-ftvZZX_U8pEhnxM2eiYfZNtC9eniVRxesa


Informações do Veículo
Renavam:

0015.717038-1
Chassi:

9BGXL80P0AC122666
Placa:

EKO-6636
Marca/Modelo:

GM/MONTANA CONQUEST
Município:

LONDRINA
Ano de Fabricação/Modelo:

2009 / 2010
Combustível:

ALCOOL/GASOLINA
Cor:

PRETA
Categoria:

PARTICULAR
Espécie/Tipo:

CARGA / CAMINHONETE
Situação do Veículo:

VIGENTE (EM CIRCULACAO)
Restrição à Venda:

ALIENACAO FIDUCIARIA -
BANCO PAN SA

IPVA

Discriminação Valor (R$)
IPVA/2025 301,49

Total dos Débitos 301,49

Seguro Obrigatório - DPVAT

NÃO HÁ DEBITOS DE SEGURO
OBRIGATÓRIO - DPVAT

Licenciamento Anual

Discriminação Valor (R$)
TAXA DE LICENCIAMENTO 2025 90,94

Vencimento em 10/10/2025

ATENÇÃO: A expedição do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo (CRLV) somente ocorrerá após o recolhimento integral dos valores apresentados
nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatório - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatórias, caso existam, através da rede bancária
autorizada. Caso possua débitos de exercícios anteriores, estes poderão ser pagos para regularizar a situação do veículo até o vencimento do licenciamento do exercício
atual.

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO - DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veículo
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Resumo das Multas de Trânsito

Discriminação Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATÓRIAS NADA CONSTA

MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA

MULTAS OBRIGATÓRIAS NADA CONSTA

MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NÃO OBRIGATÓRIAS NADA CONSTA

MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA

Total R$ 0,00

Resumo das Autuações de Trânsito

Discriminação Quantidade Valor (R$)
AUTUAÇÕES NOTIFICADAS NADA CONSTA

AUTUAÇÕES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA

AUTUAÇÕES EM PROCESSO DE NOTIFICAÇÃO NADA CONSTA

Total R$ 0,00
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Certificado de Segurança Veicular

Ano Número do CSV Discriminação
2015 1458761525 SISTEMA DE SUSPENSAO

2015 1458761525 ALTERACAO DE CAPACIDADE

Informações Adicionais

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualização dos nossos cadastros é de até 2 dias úteis a partir da data do pagamento.

Para pagamento, utilize o Guichê de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco
Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamento de multas emita a Guia de Recolhimento ou procure a Ciretran ou Posto de Trânsito do seu município.

Este histórico indica apenas as ocorrências informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial; não serve para fins judiciais e é fornecido de
forma gratuita.

Em caso de dúvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadão, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Trânsito do seu município.

Este Extrato não vale como negativa de débitos.

Este Extrato é fornecido gratuitamente.
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Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Informe o tipo de pesquisa: *

Renavam: *

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 133.0.0.0 27/02/2025 14:58 | 20-3

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Dívida Ativa

Renavam

00157170381

Limpar Consultar

Nenhum resultado com os critérios de consulta

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.prodesp.sp.gov.br/
http://www.prodesp.sp.gov.br/


NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no Exterior

Renavam

EKO6636 Não 00157170381

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos




Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00157170381

Placa EKO6636

CPF/CNPJ 830.192.279-68

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: EKO6636

Código RENAVAM: 00157170381

CPF/CNPJ do Proprietário: 830.192.279-68

Nome do Proprietário: CLAUDECIR HONORATO

Tipo: CAMINHONETE

Espécie: CARGA

Carroceria: CARROCERIA ABERTA

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: GM/MONTANA CONQUEST

Ano Fabricação: 2009

Ano Modelo: 2010

Cor: PRETA

Lotação: 2

Capacidade de Carga: 0.4

Potência: 105

Cilindradas: 1400

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



Acesso à
Informação

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Acesso à
Informação

Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00157170381

Placa EKO6636

CPF/CNPJ 830.192.279-68

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de roubo/furto

ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?  Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

